ut dicti fratres se a discursu absteineant, clausuram servent et se probate vite et infra terminum 5 inibi expressum ostendant, nititur auctoritative precipere cum comminatione, ne eo ad consilium provinciale Colonie celebrandum revertente eundem contra eosdem ordines, prelatos, fratres et sorores ad coercionem oporteat procedere, dans intelligere, quod in dictos ordines eorundemque prelatos, fratres, sorores et loca sic exempta habeat coercedi facultatem.

6 expressum: expressis.

*Br:* Direxit fratribus et sororibus predictorum ordinum papiream cedula manu et signo suis 10 scriptam, in qua:

autoritative precipit cum comminatione, ut dicti fratres clausuram servent et se a discursu absteineant et se probate vite infra terminum inibi comprehensum ostendant, cum comminatione, ne eo ad concilium provinciale Coloniense revertente eundem contra eosdem fratres et ordines ad coercionem oportea)t procedere remediis opportunis, dans intelligere, quod in dictum ordinem fratres 15 et sorores et loca exempta habeat coercedi facultatem. Nic. de Cusa cardinalis l(egatus).

12 comminatione: continuacione.

<sup>1)</sup> Das Datum nach Z. 1f. in Kombination mit dem Datum von Nr. 2166.

<sup>2)</sup> S.o. Nr. 2166.

<sup>3)</sup> Nämlich trotz der zuvor dargelegten Exemption der Bettelorden.

**zu (1451 Dezember (vor?) 20 / 1452 Januar (nach?) 7), Köln.**

**Nr. 2170**

*Mitteilung des NvK in einem späteren Bericht an Heinrich Kalteisen, Eb. von Drontheim, daß ihm, NvK, Bullenfälschungen des Marcellus von Niewern und andere bei Marcellus gefundene Falsifikate vorgelegt worden seien.<sup>1)</sup>*

*Kop. (ungefähr gleichzeitig, von der Hand Kalteisens): BONN, Univ.-Bibl., Hs. S 326 f. 29<sup>v</sup>.*

*Druck: Bugge, Erkebiskop Henrik Kalteisens Kopibog 155.*